
Sprawozdanie merytoryczne  

z działalności Stowarzyszenia „Pomocna dłoń” w Kowalach Oleckich  

za rok 2004. 

 

Zgodnie z § 21 pkt. 2 Statutu Stowarzyszenia Walne Zgromadzenie 

Członków obradowało jeden raz. 

 W ciągu roku odbyły się 4 posiedzenia Zarządu, na których omawiano 

sprawy związane z bieżącą działalnością Stowarzyszeni. 

Członkowie Stowarzyszenia w dniu 20.06.2004r. z okazji „Kowaliady” i w dniu 

29.08.2004r. z okazji obchodów 440 – lecia istnienia miejscowości Kowale 

Oleckie zorganizowali loterię fantową, z której uzyskano 1.526 zł. 

Zorganizowali też zbiórkę pieniędzy dla chorego na mukowiscytozę Emila 

Przekopa mieszkańca naszej miejscowości. Zebrano 202,51 zł. 

Międzynarodowe Spotkanie Osób Niepełnosprawnych „Zawsze razem”  

odbyło się w dniach 23 – 24.09.2004r. w Dworku Mazurskim. Fundusze 

pozyskano z PFRON – u – 8.628 zł, a 5.816,36 zł to wkład własny. 

W spotkaniu udział wzięło 70 osób niepełnosprawnych mieszkańców domów 

pomocy społecznej i uczestników warsztatów terapii zajęciowej z Polski i Litwy 

oraz 20 – tu opiekunów i terapeutów. W ramach terapii zajęciowej tworzyli w 

konkurencjach: plastyka, ceramika, haft, malarstwo itp.. z otrzymanych 

wytworów utworzono wystawę. 

Została także zorganizowana wystawa kulinarii przygotowanych przez 

uczestników Spotkania. Przedstawili oni słowny opis swoich miejscowości oraz 

scharakteryzowali potrawy regionalne. Gościnnie wystąpił zespół śpiewaczy 

„Pogranicze”, który śpiewa piosenki także w języku litewskim. 

W organizację Spotkania duży wkład pracy wnieśli wolontariusze z L.O. w 

Olecku, którzy pomogli szczególnie w opiece nad osobami niepełnosprawnymi. 

 W sierpniu 2004r. pięciu mieszkańców DPS – u „Zacisze” w Kowalach 

Oleckich uczestniczyło w turnusie rehabilitacyjnym w Prienai na Litwie, a 



opiekunowie wzięli udział w konferencji szkoleniowej zorganizowanej przez 

Dyrekcję zaprzyjaźnionego Domu. 

 W dniach 21 - 24.09.2004r. zorganizowano turnus rehabilitacyjny dla 4 – 

ech mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Prienai na Litwie oraz 

konferencję szkoleniową dla 8 – iu opiekunów z zaprzyjaźnionych Domów 

Pomocy Społecznej w Prienai na Litwie i Kowali Oleckich. 

  

 

Kowale Oleckie 18.01.2005r. 


